
Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 июня 2022 г.  
Регистрационный № 68738 

 

Приказ Федерального агентства по туризму от 29 апреля 2022 г. N 168-Пр-22 
“Об утверждении формы нагрудной идентификационной карточки 

инструктора-проводника” 
 
В соответствии с частью десятой статьи 45 Федерального закона от 24 ноября 1996 г. N 132-ФЗ "Об 

основах туристской деятельности в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 1996, N 49, ст. 5491; 2021, N 17, ст. 2879), подпунктом 5.24.19 пункта 5 Положения о Федеральном 
агентстве по туризму, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 
2004 г. N 901 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 2, ст. 159; 2021, N 44, ст. 7434), 
приказываю: 

1. Утвердить прилагаемую форму нагрудной идентификационной карточки инструктора-проводника. 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2022 г. 
 

Руководитель З.В. Догузова
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Федерального агентства 

по туризму 
от 29 апреля 2022 г. N 168-Пр-22 

 
(форма) 

 

Нагрудная идентификационная карточка инструктора-проводника 
 

Лицевая сторона 
 

ИНСТРУКТОР-ПРОВОДНИК 
   
Имя  

 
ЦВЕТНАЯ 

ФОТОГРАФИЯ 

 
Отчество (при наличии)  
Фамилия  
Номер  
Срок действия  
 
 

  

 
Оборотная сторона 

 
  
 Квалификационный разряд 
 Специализация 
 Срок действия 
 Выдан 
 Контакты 
 Дата выдачи 
  

 


